
Ｈ30.4.1現在

項目 利用者負担額（１割）
要介護１ 358円/回
要介護２ 390円/回
要介護３ 423円/回
要介護４ 454円/回
要介護５ 488円/回

項目 利用者負担額（１割）
理学療法士等体制強化加算 33円/日

リハビリテーションマネジメント加算Ⅰ 359円/月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅱ（６ヶ月以内） 925円/月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅱ（６ヶ月超） 577円/月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅲ（６ヶ月以内） 1,219円/月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅲ（６ヶ月超） 871円/月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅳ（６ヶ月以内） 1,328円/３ヶ月
リハビリテーションマネジメント加算Ⅳ（６ヶ月超） 980円/３ヶ月
短期集中個別リハビリテーション実施加算 120円/日

生活行為向上リハビリテーション実施加算（３カ月以内） 2,176円/月
生活行為向上リハビリテーション実施加算（３カ月超６ヶ月以内） 1,088円/月

認知症短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算Ⅰ 262円/日
認知症短期集中ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ実施加算Ⅱ 2,089円/月

口腔機能向上加算 164円/回
サービス提供体制強化加算Ⅱ 7円/回

送迎未実施減算 -52円/片道につき
同一建物減算 -102円/日

生活行為向上継続減算
1日につき所定単位数の１００分の１５に相当する

単位数が減算

項目 利用者負担額（１割）
要支援１ 1,863円/月
要支援２ 3,934円/月

項目 利用者負担額（１割）
リハビリテーションマネジメント加算 359円/月

運動器機能向上加算 245円/月
口腔機能向上加算 164円/月

選択的サービス複数実施加算（Ⅰ）２種類 523円/月
生活行為向上リハビリテーション実施加算（３カ月以内） 980円/月
生活行為向上リハビリテーション実施加算（３カ月超６ヶ月以内） 490円/月

サービス提供体制強化加算Ⅱ（要支援１） 27円/月
サービス提供体制強化加算Ⅱ（要支援２） 53円/月

同一建物減算（要支援１） -409円/月
同一建物減算（要支援２） -819円/月

※利用料金の計算上、端数処理の関係により円単位で若干の変動があります。

～通所に関するお問い合わせ～
山本医院リハビリテーションセンター（０６）４３０２－７０５７

通所リハビリテーション
基本料金（１時間以上～２時間未満）

加算料金

介護予防通所リハビリテーション
基本料金（１時間以上～２時間未満）

加算料金

山本医院 通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ ご利用料金のご案内 


